
4. CATHARINA GERTRUD3 STOCKMANNS (Laurenz2, Heinrich1) wurde am 29 Sep 1826 in Amern St.

Nachkommen von Heinrich Stockmanns

Generation 1

1. HEINRICH1 STOCKMANNS . Er hat CATHARINA IMGÄRTGEN geheiratet.

Heinrich Stockmanns und Catharina Imgärtgen hatten folgendes Kind:

+2. i. LAURENZ2 STOCKMANNS wurde im Jahr 1767 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete (1) ANNA MARIA HAHN, die Tochter von Johann Hahn und Petronella
Dehmen, am 31 Okt 1821 in Amern St. Anton. Sie wurde im Jahr 1799 in Elmpt
geboren. Er heiratete (2) MARIA CHRISTINE JACOBS, die Tochter von Henricus
Jacobs und Maria Catharina Kaspers, am 23 Feb 1810 in Amern St. Georg. Sie
wurde im Jahr 1780 in Amern St. Georg geboren.

Generation 2

2. LAURENZ2 STOCKMANNS (Heinrich1) wurde im Jahr 1767 in Amern St. Anton geboren. Er heiratete
(1) ANNA MARIA HAHN, die Tochter von Johann Hahn und Petronella Dehmen, am 31 Okt 1821 in
Amern St. Anton. Sie wurde im Jahr 1799 in Elmpt geboren. Er heiratete (2) MARIA CHRISTINE

JACOBS, die Tochter von Henricus Jacobs und Maria Catharina Kaspers, am 23 Feb 1810 in
Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1780 in Amern St. Georg geboren.

Laurenz Stockmanns und Anna Maria Hahn hatten folgende Kinder:

3. i. JOHANN LAURENZ PETER3 STOCKMANNS wurde am 14 Sep 1830 in Amern St. Anton
geboren. Er heiratete Catharina Emilia Hölters, die Tochter von Johann Paulus
Hölters und Catharina Janßen, am 05 Jun 1861 in Amern St. Georg. Sie wurde am
08 Apr 1834 in Amern St. Georg geboren.

+4. ii. CATHARINA GERTRUD STOCKMANNS wurde am 29 Sep 1826 in Amern St. Anton
geboren. Sie verstarb am 27 Mai 1902 in Amern St. Anton. Sie heiratete Andreas
Gorißen, der Sohn von Engelbert Gorißen und Anna Margaretha Huben, am 11
Sep 1846 in Amern St. Anton. Er wurde im Jahr 1820 in Amern St. Georg geboren.

+5. iii. ANNA CATHARINA STOCKMANNS wurde am 17 Jan 1825 in Amern St. Anton geboren.
Sie verstarb am 04 Aug 1884 in Amern St. Anton im Hause 93 3/4. Sie heiratete
Johann Leonhard Pielen, der Sohn von Johannes Arnold Pielen und Johanna
Elisabeth Thoer, am 14 Okt 1853 in Amern St. Anton. Er wurde am 29 Mrz 1822 in
Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 24 Nov 1886 in Amern St. Anton im
Hause 93 3/4.

Laurenz Stockmanns und Maria Christine Jacobs hatten folgende Kinder:

6. i. MARIA CATHARINA3 STOCKMANNS wurde im Jahr 1811 in Amern St. Anton geboren.
Sie heiratete Peter Mathias Husges, der Sohn von Jacob Husges und Emilia
Müllers, am 10 Jul 1832 in Amern St. Anton. Er wurde im Jahr 1811 in
Kirspelwaldniel geboren.

+7. ii. MARIA ELISABETH STOCKMANNS wurde im Jahr 1814 in Amern St. Anton geboren.
Sie heiratete (1) PETER HEINRICH IMKAMP, der Sohn von Johann Mathias Imkamp
und Emilia Petronella Nisters, am 31 Okt 1848 in Bracht. Er wurde im Jahr 1811 in
Bracht geboren. Sie heiratete (2) JOHANN PETER JANSEN, der Sohn von Johann
Janßen und Sibille Janßen, am 27 Apr 1842 in Amern St. Anton. Er wurde im Jahr
1810 in Bracht geboren.

+8. iii. PETER MATHIAS STOCKMANNS wurde am 19 Apr 1818 in Amern St. Anton geboren.
Er verstarb am 05 Jun 1897 in Amern St. Anton. Er heiratete Sibilla Christina Veger,
die Tochter von Johann Peter Veger und Catharina Elisabeth Winkels, am 07 Sep
1854 in Amern St. Anton. Sie wurde am 05 Okt 1827 in Amern St. Anton geboren.
Sie verstarb am 23 Jun 1895 in Amern St. Anton im Hause 26 1/2.

9. iv. JOHANN HEINRICH STOCKMANNS wurde im Jahr 1812 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 19 Apr 1894 in Amern St. Anton im Hause 26 1/2.

Generation 3
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Anton geboren. Sie verstarb am 27 Mai 1902 in Amern St. Anton. Sie heiratete Andreas Gorißen,
der Sohn von Engelbert Gorißen und Anna Margaretha Huben, am 11 Sep 1846 in Amern St.
Anton. Er wurde im Jahr 1820 in Amern St. Georg geboren.

Andreas Gorißen und Catharina Gertrud Stockmanns hatten folgende Kinder:

+10. i. THEODOR4 GORIßEN wurde am 06 Feb 1848 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 31 Jan 1894 in Amern St. Anton im Hause 38. Er heiratete Anna
Catharina Lenzen, die Tochter von Peter Martin Lenzen und Maria Catharina
Rütten, am 28 Mai 1875 in Amern St. Anton. Sie wurde am 09 Aug 1852 in Brüggen
geboren. Sie verstarb in Viersen?.

11. ii. ANNA MARIA GORIßEN wurde am 22 Aug 1856 in Amern St. Georg geboren.

+12. iii. CHRISTIAN LAURENZ GORIßEN wurde am 20 Nov 1862 in Amern St. Anton geboren.
Er verstarb am 06 Nov 1928 in Amern St. Anton. Er heiratete Maria Emilia Kohlen,
die Tochter von Jacob alias Coolen Kohlen und Maria Elisabeth Hiepen, am 03 Nov
1899 in Amern St. Anton. Sie wurde am 13 Nov 1870 in Amern St. Anton geboren.

5. ANNA CATHARINA3 STOCKMANNS (Laurenz2, Heinrich1) wurde am 17 Jan 1825 in Amern St. Anton
geboren. Sie verstarb am 04 Aug 1884 in Amern St. Anton im Hause 93 3/4. Sie heiratete Johann
Leonhard Pielen, der Sohn von Johannes Arnold Pielen und Johanna Elisabeth Thoer, am 14 Okt
1853 in Amern St. Anton. Er wurde am 29 Mrz 1822 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am
24 Nov 1886 in Amern St. Anton im Hause 93 3/4.

Johann Leonhard Pielen und Anna Catharina Stockmanns hatten folgende Kinder:

13. i. FRIEDRICH WILHELM4 PIELEN wurde am 02 Nov 1862 in Amern St. Anton geboren.

+14. ii. PETER LORENZ PIELEN wurde am 11 Apr 1860 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Sophia Ehlen, die Tochter von Arnold Ehlen und Gertrud Riek, am 14 Jun
1912 in Amern St. Anton. Sie wurde am 05 Apr 1881 in Brachelen geboren.

+15. iii. LORENZ PIELEN wurde im Jahr 1855 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 27
Jan 1908 in Amern St. Anton. Er hat DOROTHEA GAREIS geheiratet.

16. iv. ANNA MARIA PIELEN wurde im Jahr 1857 in Amrn St. Anton geboren. Sie verstarb
am 17 Mrz 1917 in Amrn St. Anton.

7. MARIA ELISABETH3 STOCKMANNS (Laurenz2, Heinrich1) wurde im Jahr 1814 in Amern St. Anton
geboren. Sie heiratete (1) PETER HEINRICH IMKAMP, der Sohn von Johann Mathias Imkamp und
Emilia Petronella Nisters, am 31 Okt 1848 in Bracht. Er wurde im Jahr 1811 in Bracht geboren. Sie
heiratete (2) JOHANN PETER JANSEN, der Sohn von Johann Janßen und Sibille Janßen, am 27 Apr
1842 in Amern St. Anton. Er wurde im Jahr 1810 in Bracht geboren.

Peter Heinrich Imkamp und Maria Elisabeth Stockmanns hatten folgendes Kind:

+17. i. MARIA THERESIA4 IMKAMP wurde am 20 Mrz 1851 in Bracht geboren. Sie verstarb
am 30 Nov 1882 in Bracht Alst 3. Sie heiratete Johann Mathias Imkamp, der Sohn
von Hermann Im Kamp und Maria Emilia Quasten, am 13 Mai 1872 in Bracht. Er
wurde am 06 Mai 1847 in Bracht geboren.

8. PETER MATHIAS3 STOCKMANNS (Laurenz2, Heinrich1) wurde am 19 Apr 1818 in Amern St. Anton
geboren. Er verstarb am 05 Jun 1897 in Amern St. Anton. Er heiratete Sibilla Christina Veger, die
Tochter von Johann Peter Veger und Catharina Elisabeth Winkels, am 07 Sep 1854 in Amern St.
Anton. Sie wurde am 05 Okt 1827 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 23 Jun 1895 in
Amern St. Anton im Hause 26 1/2.

Peter Mathias Stockmanns und Sibilla Christina Veger hatten folgende Kinder:

18. i. CHRISTINE4 STOCKMANNS wurde am 06 Jan 1850 geboren. Sie verstarb am 06 Apr
1937.

19. ii. LORENZ STOCKMANNS wurde am 14 Jul 1855 geboren. Er verstarb am 23 Jan 1923.

+20. iii. HEINRICH STOCKMANNS wurde am 28 Sep 1857 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 02 Jun 1932 in Amern St. Anton. Er heiratete Catharina Barbara
Beckers, die Tochter von Johann Heinrich Beckers und Maria Margaretha
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Mühlenwegs, am 24 Okt 1887 in Amern St. Georg. Sie wurde am 19 Aug 1858 in
Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 22 Nov 1933 in Amern St. Anton.

21. iv. WILHELM STOCKMANNS wurde am 02 Mrz 1862 geboren. Er verstarb am 13 Jun
1924.

22. v. JOHANN STOCKMANNS wurde am 23 Jun 1868 in Amrn St. Anton geboren. Er
verstarb am 14 Feb 1918 in Amrn St. Anton.

+23. vi. MATHIAS STOCKMANNS wurde am 03 Jan 1871 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 19 Apr 1930 in Amern St. Anton. Er heiratete Maria Katharina Berger,
die Tochter von Peter Mathias Berger und Maria Elisabeth Bermkes, am 15 Okt
1902 in Amern St. Anton. Sie wurde am 10 Nov 1870 in Amern St. Anton geboren.
Sie verstarb am 22 Nov 1936 in Amern Kranenbruch 20.

Generation 4

10. THEODOR4 GORIßEN (Catharina Gertrud3 Stockmanns, Laurenz2 Stockmanns, Heinrich1

Stockmanns) wurde am 06 Feb 1848 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 31 Jan 1894 in
Amern St. Anton im Hause 38. Er heiratete Anna Catharina Lenzen, die Tochter von Peter Martin
Lenzen und Maria Catharina Rütten, am 28 Mai 1875 in Amern St. Anton. Sie wurde am 09 Aug
1852 in Brüggen geboren. Sie verstarb in Viersen?.

Theodor Gorißen und Anna Catharina Lenzen hatten folgende Kinder:

24. i. JOHANN MATHIAS5 JORIßEN wurde am 12 Apr 1877 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Maria Gertrud Jacobs, die Tochter von Peter Conrad Jacobs und Maria
Catharina Amberg, am 21 Okt 1904 in Amern St. Anton. Sie wurde am 07 Jun 1866
in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 24 Nov 1935 in Amern St. Georg.

25. ii. HEINRICH AUGUST GORIßEN wurde am 14 Aug 1879 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 04 Jan 1918 in Dülken Cap Horn 10. Er heiratete Katharina Vogels, die
Tochter von Johann Leonhard Vogels und Catharina Adelheid Pollmanns, am 04
Mai 1906 in Dülken. Sie wurde am 22 Apr 1879 in Dülken Hospitalstraße 21
geboren. Sie verstarb im Jahr 1919 in Holland.

26. iii. ANDREAS JORIßEN wurde am 13 Feb 1887 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb
am 06 Dez 1917 in Amrn St. Anton. Er heiratete Catharina Gertrud Cuypers, die
Tochter von Johann Heinrich Cuypers und Anna Sibilla Viethen, am 07 Mai 1913 in
Amern St. Anton. Sie wurde am 27 Nov 1888 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 04 Mai 1916 in Amrn St. Anton.

27. iv. KONRAD JORIßEN wurde am 29 Apr 1890 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb
am 26 Jul 1957 in Dülken gefallen. Er heiratete Maria Magdalena Thewißen, die
Tochter von Hermann Josef Thevissen und Ida Wilms, am 04 Aug 1916 in Dülken.
Sie wurde am 01 Feb 1890 in Dülken Grabenstraße 10 geboren. Sie verstarb am
11 Nov 1950 in Dülken Ostgraben 6.

28. v. CATHARINA GERTRUD GORIßEN wurde im Aug 1883 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 04 Aug 1883 in Amern St. Anton im Hause 48.

12. CHRISTIAN LAURENZ4 GORIßEN (Catharina Gertrud3 Stockmanns, Laurenz2 Stockmanns, Heinrich1

Stockmanns) wurde am 20 Nov 1862 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 06 Nov 1928 in
Amern St. Anton. Er heiratete Maria Emilia Kohlen, die Tochter von Jacob alias Coolen Kohlen und
Maria Elisabeth Hiepen, am 03 Nov 1899 in Amern St. Anton. Sie wurde am 13 Nov 1870 in Amern
St. Anton geboren.

Christian Laurenz Gorißen und Maria Emilia Kohlen hatten folgendes Kind:

29. i. ANDREAS5 GORIßEN wurde im Jahr 1905 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb
am 07 Feb 1908 in Amern St. Anton.

14. PETER LORENZ4 PIELEN (Anna Catharina3 Stockmanns, Laurenz2 Stockmanns, Heinrich1

Stockmanns) wurde am 11 Apr 1860 in Amern St. Anton geboren. Er heiratete Sophia Ehlen, die
Tochter von Arnold Ehlen und Gertrud Riek, am 14 Jun 1912 in Amern St. Anton. Sie wurde am 05
Apr 1881 in Brachelen geboren.
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Peter Lorenz Pielen und Sophia Ehlen hatten folgendes Kind:

30. i. MARIA GERTRUD5 PIELEN wurde im Feb 1915 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 20 Mrz 1915 in Amern St. Anton.

15. LORENZ4 PIELEN (Anna Catharina3 Stockmanns, Laurenz2 Stockmanns, Heinrich1 Stockmanns)
wurde im Jahr 1855 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 27 Jan 1908 in Amern St. Anton.
Er hat DOROTHEA GAREIS geheiratet.

Lorenz Pielen und Dorothea Gareis hatten folgendes Kind:

31. i. LEONHARD5 PIELEN wurde am 01 Apr 1903 in Dülken Markt 11 geboren.

17. MARIA THERESIA4 IMKAMP (Maria Elisabeth3 Stockmanns, Laurenz2 Stockmanns, Heinrich1

Stockmanns) wurde am 20 Mrz 1851 in Bracht geboren. Sie verstarb am 30 Nov 1882 in Bracht
Alst 3. Sie heiratete Johann Mathias Imkamp, der Sohn von Hermann Im Kamp und Maria Emilia
Quasten, am 13 Mai 1872 in Bracht. Er wurde am 06 Mai 1847 in Bracht geboren.

Johann Mathias Imkamp und Maria Theresia Imkamp hatten folgende Kinder:

32. i. SOHN5 IMKAMP wurde am 03 Jun 1878 in Bracht geboren. Er verstarb am 03 Jun
1878 in Bracht Alst 3.

33. ii. SOHN IMKAMP wurde am 06 Mrz 1881 in Bracht geboren. Er verstarb am 06 Mrz
1881 in Bracht Alst 3.

34. iii. SOHN IMKAMP wurde am 10 Jan 1882 in Bracht geboren. Er verstarb am 10 Jan
1882 in Bracht Alst 3.

20. HEINRICH4 STOCKMANNS (Peter Mathias3, Laurenz2, Heinrich1) wurde am 28 Sep 1857 in Amern St.
Anton geboren. Er verstarb am 02 Jun 1932 in Amern St. Anton. Er heiratete Catharina Barbara
Beckers, die Tochter von Johann Heinrich Beckers und Maria Margaretha Mühlenwegs, am 24 Okt
1887 in Amern St. Georg. Sie wurde am 19 Aug 1858 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb
am 22 Nov 1933 in Amern St. Anton.

Heinrich Stockmanns und Catharina Barbara Beckers hatten folgende Kinder:

35. i. MATHIAS5 STOCKMANNS wurde im Jahr 1890 in Ameern St. Georg geboren. Er
verstarb am 26 Jul 1915 in Czowo.

36. ii. LORENZ STOCKMANNS wurde am 10 Aug 1897 in Amern geboren. Er verstarb am 09
Apr 1966 in Viersen. Er hat ISABELLE TRAINE geheiratet. Sie wurde am 07 Feb 1909
in Köln geboren. Sie verstarb am 30 Mrz 1999 in München Gladbach.

23. MATHIAS4 STOCKMANNS (Peter Mathias3, Laurenz2, Heinrich1) wurde am 03 Jan 1871 in Amern St.
Anton geboren. Er verstarb am 19 Apr 1930 in Amern St. Anton. Er heiratete Maria Katharina
Berger, die Tochter von Peter Mathias Berger und Maria Elisabeth Bermkes, am 15 Okt 1902 in
Amern St. Anton. Sie wurde am 10 Nov 1870 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 22 Nov
1936 in Amern Kranenbruch 20.

Mathias Stockmanns und Maria Katharina Berger hatten folgendes Kind:

37. i. PETER MATHIAS5 STOCKMANNS wurde im Jahr 1917 in Amrn St. Anton geboren. Er
verstarb am 07 Feb 1918 in Amrn St. Anton.
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